






UNIVERSIDAD NACIONAL “SAN LUIS GONZAGA” 

FACULTAD DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

Correo Institucional : 
veterinaria@unica.edu.pe 

DECANATO 
 
RESOLUCION DECANAL Nº077-D-FMVZ-UNICA-2023 

 

Chincha Alta, 26 de abril de 2023. 

 

VISTO: 

El Oficio Virtual N° 023-2023-CCCD/P-UNICA, emitido por el presidente de la Comisión Central de Concurso 

Público de Mérito para Contrato Docente 2022 - II, así como el acta de sesión de Consejo de Facultad del 26 

de abril de 2023;  

      

CONSIDERANDO:      

Que, mediante Resolución Presidencial No No146-CEU-UNICA-2022 se PROCLAMA ganadores del proceso 

electoral y Decanos de las diversas Facultades de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, quienes 

fueron elegidos el 21 de noviembre de 2022; 

 

Que, el artículo 68º de la Ley Universitaria Nº 30220, señala que el Decano es la máxima autoridad de 

gobierno de la Facultad, representa a la Facultad ante el Consejo Universitario y la Asamblea Universitaria 

conforme lo dispone la Ley Universitaria; 

 

Que, de acuerdo al Rectoral Rectoral Nº 5461-2022-R-UNICA de fecha 11 de noviembre de 2022 art. 1º  se 

Aprueba el cuadro de DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE (249) plazas, vacantes para contrato docente tipo 

DCB2, de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”; 

 

Que, de acuerdo al Rectoral Rectoral Nº 5461-2022-R-UNICA de fecha 11 de noviembre de 2022 art. 2º se 

autoriza se convoque a Concurso Público de Méritos para la contratación docente, de las plazas señaladas 

en el articulo 1º para el semestre académico 2022-II de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”;  

 

Que, mediante Oficio Nº 023-2023-CCCD/P-UNICA el Dr. Carlos H. Sotelo Donayre – presidente de la 

Comisión Central de Concurso Público de Mérito para Contrato Docente 2022-II, remite el informe final de 

los ganadores del Concurso Público de Mérito para Contrato Docente 2022-II correspondiente a la Facultad 

de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga” para su aprobación;  

 

Que, en sesión de consejo de Facultad de fecha 26 de abril de 2023 se aprobó por mayoría: Aprobar el 

informe final de los ganadores del Concurso Público de Mérito para Contrato Docente 2022-II 

correspondiente a la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia de la Universidad Nacional “San Luis 

Gonzaga” remitido por la Comisión Central de Concurso;  

 

mailto:veterinaria@unica.edu.pe


Resolución Decanal Nº 077-D-FMVZ-UNICA-2023 

FECHA: 26.04.23      

 

Estando al acuerdo de Consejo de Facultad en su sesión extraordinaria del 26 de  abril  de 2023 y en 

uso de las atribuciones conferidas al Decano de la Facultad en los artículos 68° y 70° de la ley 

Universitaria N° 30220 y Estatuto Universitario; 

      

 

SE RESUELVE: 

 Artículo 1º: Aprobar el Informe final de los ganadores del Concurso Público de Mérito para Contrato 

Docente 2022-II, en la Universidad Nacional “San Luis Gonzaga”, para la Facultad de 

Medicina Veterinaria y Zootecnia.      

Artículo 2º-  Proponer al Consejo Universitario la Contratación de los Docentes que han sido 

declarados Ganadores del Concurso Público de Mérito para Contrato Docente 2022 - II, 

para la Facultad de Medicina Veterinaria y Zootecnia, que a continuación se detalla: 

N° APELLIDOS Y NOMBRES TIP0 DE 

CONTRATO 

DEPARTAMENTO 

ACADÉMICO 

1 CEVALLOS CARDENAS MARIA JOSE 

DEL PILAR  
DCB2 PRODUCCIÓN ANIMAL 

2 TRILLO SALVADOR MARISELA DCB2 MEDICINA VETERINARIA  

3 SOTO HEREDIA RAUL EDWARD  DCB2 MEDICINA VETERINARIA 

 

Artículo 3º: Elevar la presente Resolución al Despacho del Señor Rector de la Universidad Nacional 

“San Luis Gonzaga”, para su aprobación en Consejo Universitario. 

 

      

Regístrese, comuníquese y cúmplase      

 
 

 


